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Plani i punés pér vitin 2024



Né pérputhje me Statutin e Komunés, detyrat e pérgjegjésité e saj ligjore, Drejtoria e Kulturés,
Rinis€ e Sportit paraqet planin e pungs pér vitin 2024 mbi bazén e kétyre aktiviteteve t&
paragitura n€ ményré tabelare:

s Institucioni Sheqgés
Nr, Aktiviteti cioni udhéheqls
dhe mbéshtetés
1. Flaka e Janarit DERS
2. 17 Shkurti - Dita e Pavarésisé s& Republikés sé Kosovés DKRS
3. 5 Marsi — Epopeja e UCK -sé DKRS
4. 7 Prilli — Dita Ndérkombétare e Sportit dhe Pages DKRS
5. 9 Maji - Dita e Evropés DKRS
6. Festivalet pér fémijé / rinore DKRS
7. Ora letrare kushtuar Ymer Prizrenit DERS
8. 15 Qershori - Dita e Clirimit t& Dragashit DKRS
9. Festivali Ballkanik i Valleve ,,Opoja Vallézon“ DKRS
10. | Ditét e Diasporés DKRS
11.| 28 Néntori - Dita e Flamurit kombétar DKRS
12.| Dita e Rinisé DKRS
13 Organizimi i aktiviteteve pér shénimin e Dités s& Fémijéve - DERS — DKA - DSHMS
"1 1 Qershori
14. | Promovimi dhe fugizimi i Ké&shillave t& nxénésve DKRS - DKA
15. 1 Krijimi i klubeve pér rini n& zonat rurale DKRS ~ DK A
16 Organizimi i trajnimit pér lidership, trajnimeve t& shkathtésive | pxps_ pi4
| & buta (Soft skills)
Organizimi i fushatave dhe aktiviteteve pér ngritjen e vetédijes
17.| s t€ rinjeve lidhur me fenomenin ¢ ,,bulling®, ngacmimet ¢ DKRS - DRA
dhunén fizike, emocionale e psiqike dhe ,,cyber — bulling®
18 Organizimi i fushatave dhe aktiviteteve pér promovimin e DERS — DEKA
" | _shéndetit mendor né shkolla dhe klube t& & rinjeve
19. 1 Hulumtimi 1 nevojave té té rinjeve DKRS - DK 4

[*]




20. | Trajnimi pér hartimin e projekteve DKRS — DKA

21.{ Trajnime né fushén e IT-s& DKRS — DKA

2. Organizimi i tryezés me temé&n “Dukurité negative né shkolla DERS — DEA
dhe ményra e parandalimit t& k&tyre dukurive*

23.| Organizimi i turneve sportive ne shkollat fillore dhe t& mesme | DKRS - DKA

24, Organizimi i aktiviteteve me vullnetarg n& mbrojtjen dhe DKRS
promovimin ¢ trashégimisé kulturore

25.| Organizimi i shfagjeve teatrale pér fémijé DKRS

26. | Vizita t€ rregullta me nxénés né objekte kulturore — historike DKRS

2 Pérkrahje pér krijimin e Klubeve t& Gjelbra né shkollat fillore € | prrs — DEA - DSHMS
t€ mesme

28, Organizimi i fushatave dhe aktiviteteve vetédijesuese pér DERS — DKA- DSHMS
shénimin e ditéve ndérkombétare pér mbrojtien e ambientit

29, Organizimi i aktiviteteve pér promovimin e pérdorimit t& DERS — DKA - DSHMS
bicikletave

30 Organizimi i aktiviteteve pér rritjen ¢ hapésirave t& gjelbra DERS — DKA - DSHMS

| (pargeve) né qytet dhe zonat rurale

31.| Ndértimi i kéndeve t€ lojrave pér fémijé DKRS - DEA

32.| Ndértimi i terreneve sportive DKRS — DKA
Bashk&punimi me Ministring€ e Kultur&s, Rinisé dhe Sportit pér
T . s gm el . - DKRS - MERS

33.| realizimin e projekteve pér t€ gjith€ sektorét, sa heré q¢
paragiten kérkesat

34.| Subvencionimi i organizatave dhe klubeve sportive ekzistuese | DARS

35.{ Themelimi i klubeve t& reja sportive dhe ofrimi i mbéshtetjes DKRS
materiale pér ato

36.| Pérmirésimi i infrastrukturés sportive DKRS

37.| Bashképunimi me OJQ-t& ndérkombétare e vendore pér DKRS - OJQ-té
restaurimin e objekteve t€ trashégimisé kulturo- historike

38. | Furnizimi me libra i bibliotekave DKRS — MKRS

39.| Organizimi i javés s€ bibliotek&s n& nivel gendror dhe lokal DKRS

40.] Renovimi i objekteve te bibliotekave dhe shtépive t& kulturés DERS

41.| WNdértimi i objektit t& ri pér bibliotekén n€ Dragash DKRS




Hartimi dhe finalizimi i politikave e projekteve pér zhvillimin

42, DKRS
dhe edukimin e t rinjve
N& bashképunim me Zyrén Ligjore do t¢ intensifikohen
angazhimet pér hartimin e rregullores pér licencimin dhe DKRS — ZYRA

43.| ményrén e funksionimit t& Qendrave Rinore né territorin ¢ LIGJORE
Komunés s& Dragashit, funksionalizimin e Késhillit t Veprimit
Rinor Lokal (KVRL)

44 Miratimi i Planit t& Veprimit Rinor Lokal né Asambleng DKRS

| Komunale

Do ¢ vazhdohet bashképunimi dhe do t'u ofrohet ndihmé t&

45. | gjithe individéve e shoqatave, apo klubeve me karakter DKRS
kulturor, sportiv dhe rinor né territorin e komunés

4. Aktivitete sportive me punétoré dhe zyrtaré & t& gjitha DKRS

drejtorive né kuadér té Komunés sé Dragashit

Drejtoria pér Kulturé, Rini e Sport

Pt Drejtoresha




